РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОБОЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  января  2016  г.                                                                                       № 6
с.Коболдо
Об     утверждении      положения
об            Антитеррористической

комиссии         и               состава

антитеррористической комиссии

Коболдинского сельсовета.

               В соответствии с Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.1999 года № 1040 «О мерах противодействия терроризму», Уставом Коболдинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Положение об  антитеррористической комиссии Коболдинского сельсовета.

        2. Утвердить состав антитеррористической Коболдинского сельсовета.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

       4. Контроль данного постановления  оставляю за собой.

Глава Коболдинского сельсовета                                           Я.А.Безрукова

Утверждено постановлением

администрации Коболдинского

сельсовета от 20.01.2016 г. №  6
ПОЛОЖЕНИЕ
об антитеррористической комиссии Коболдинского сельсовета.
       1. Антитеррористическая Комиссия Коболдинского сельсовета, является органом, осуществляющим координацию деятельности на территории Коболдинского сельсовета по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявления.

Комиссия создается нормативным правовым актом главы администрации Коболдинского сельсовета.

В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и  распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Амурской области, а также настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с  учреждениями, предприятиями и организациями,  находящимися на территории Коболдинского сельсовета.

       2.Основными задачами Комиссии являются:

       2.1. Участие в выработке основ государственной политики  в области борьбы с терроризмом  в Амурской  области и рекомендаций, направленных на повышение эффективности работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и осуществлению террористической деятельности на территории Коболдинского сельсовета.

      2.2. Сбор и анализ информации о состоянии терроризма и тенденциях его развития на  территории Коболдинского сельсовета.

      2.3. Организация и проведение проверок предприятий, организаций  и учреждений, расположенных на территории Коболдинского сельсовета, независимо от форм собственности, по выполнению требований к обеспечению антитеррористической безопасности и устойчивости.

      3. Комиссия  имеет право:

     3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации  и совершенствования органов, осуществляющих борьбу  с терроризмом, в области предупреждения,  выявления и пресечения террористических акций и ликвидации их последствий.

     3.2. Запрашивать у государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц необходимые документы, материалы и информацию.

     3.3. Создавать рабочие группы для решения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии и определять порядок работы этих групп.

     3.4. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии  и требующим решения главы Коболдинского сельсовета.
     3.5. Направлять предписания на объекты, подвергнутые проверке на предмет  их антитеррористической устойчивости, для устранения причин и условий, способствующих созданию предпосылок совершения терактов.

     3.6. Осуществлять контроль  над ходом выполнения решений Комиссии.

    4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым ее председателем.